
evid. č. smlouvy: 6/00065048/2019

MUZEUM PODBLANICKA, příspěvková organizace

se sídlem Zámek 1, 258 01 Vlašim

zastoupené ředitelem Mgr. Radovanem Cáderem

IČ: 00065048

jako půjčitel

a

MĚSTSKÝ ÚŘAD VOTICE

se sídlem Komenského náměstí 700, 259 17 Votice

zastoupený starostkou Jiřím Slavíkem

IČ: 00232963

jako vypůjčitel

uzavírají podle §§ 2193 – 2200 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE č. S08/2019

I. Předmět a účel výpůjčky
1) Půjčitel prohlašuje, že s těmito předměty je oprávněn nakládat jako s vlastními a vykonávat práva k nim pro 

sebe v rozsahu stanoveném působností příspěvkové organizace podle platných předpisů:

evidenční číslo název předmětu stav pojistná hodnota

1290 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dobrý xxxxxxx,-
1369 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dobrý xxxxxxx,-

2) Půjčitel přenechává předměty výpůjčky uvedené v bodě I/1 této smlouvy za účelem:
prezentace v interiéru úřadu

3) Právo hospodaření půjčitele k výše uvedeným předmětům zůstává touto smlouvou nedotčeno.
4) Účastníci prohlašují ve shodě, že půjčené předměty jsou způsobilé účelu výpůjčky. Jejich stav je popsán výše.

II. Doba výpůjčky
1) Doba výpůjčky byla dohodnuta od 2. 1. 2019 do 31. 12. 2019
2) Předměty výpůjčky jsou vypůjčeny ve chvíli, kdy vypůjčitel předměty podle bodu I/1 této smlouvy převezme. 

Protokol o převzetí a předání předmětů je nedílnou součástí této smlouvy.
3) Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí vypůjčené předměty ve stanovené lhůtě a předem dohodnutým způsobem: 

do 31. 1. 2019
4) O případném prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 14 dnů před ukončením 

původní lhůty uvedené v bodu II/1 této smlouvy.



III. Práva a povinnosti
1) Vypůjčitel má právo předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy po dohodnutou dobu bezplatně užívat.
2) Vypůjčitel je oprávněn předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy užívat výhradně k účelu uvedenému v bodě 

I/2 této smlouvy a nesmí je bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat k užívání či jiné jakékoli 
dispozici třetí osobě.

3) Vyžaduje-li to věcný zájem, je vypůjčitel na žádost půjčitele povinen pojistit předměty uvedené v bodě I/1 
této smlouvy na dobu transportu nebo po celou dobu výpůjčky. Způsob pojištění je uveden v bodu IV/2 
této smlouvy.

4) Předměty výpůjčky uvedené v bodě I/1 této smlouvy budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich 
významu a stavu.

5) Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost vypůjčených předmětů
uvedených v bodě I/1 této smlouvy, případně dodržet další vzájemně dohodnuté speciální podmínky 
uvedené v bodě IV/2 této smlouvy s přihlédnutím ke způsobu zajištění a údržby těchto předmětů.

6) Vypůjčitel odpovídá od okamžiku převzetí až do předání předmětů uvedených v bodě I/1 této smlouvy za 
jejich poškození, zničení nebo ztrátu nebo zneužití. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se 
odpovědnosti nezbaví ani v případě, prokáže-li, že poškození, zničení, ztrátu nebo zneužití výpůjčky 
nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé škody.

7) Vypůjčené předměty uvedené v bodě I/1 této smlouvy nesmí být bez písemného souhlasu půjčitele 
fotografovány, filmovány ani jinak reprodukovány a nesmějí být na nich prováděny konzervátorské, 
restaurátorské a jiné zásahy.

8) Vypůjčitel je povinen při prezentaci vypůjčených předmětů uvedených v bodě I/1 této smlouvy uvádět, že 
pocházejí ze sbírek Muzea Podblanicka, p. o.

9) Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se týkají změny stavu 
vypůjčených předmětů uvedených v bodě I/1 této smlouvy, zejména poškození, zničení, ztráty nebo 
zneužití.

10) Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tímto není dotčeno právo na 
náhradu škody. V takovém případě má vypůjčitel povinnost vypůjčené předměty uvedené v bodě I/1 této 
smlouvy okamžitě vrátit. Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětů uvedených v bodě I/1 
této smlouvy, tj. aby mu vypůjčené předměty byly vráceny před sjednaným koncem výpůjčky.

11) Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky umožnit pověřeným pracovníkům půjčitele kontrolu zapůjčených 
předmětů uvedených v bodě I/1 této smlouvy, zda jsou užívány v souladu s ustanovením této smlouvy.

IV. Zvláštní ujednání
1) Na základě dohody obou stran hradí vypůjčitel náklady spojené s odbornou přípravou předmětů uvedených 

v bodě I/1 této smlouvy na výpůjčku ve výši: 0,- Kč
2) Další podmínky (transport, instalace, zabezpečení předmětů, přítomnost pověřeného pracovníka, 

dokumentace, instalace, pojištění, atd.):
klimatické podmínky: teplota 18 – 20 0C, RV cca 55%

V. Závěrečná ustanovení
1) Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma stranami.
2) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdržela po jednom výtisku.
3) Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem, od kterého smlouva nabývá platnosti.

ve Vlašimi dne 2.1.2019 ve Voticích dne 9.1.2019

                                                                                                           usnesení č. 6/14 ze dne 9.1.2019

Mgr. Radovan Cáder Jiří Slavík
……………………………….. …… ………………………………..
Muzeum Podblanicka, p. o. – půjčitel      vypůjčitel


